

# Alejandro Vázquez González



Desarrollador Web

## Sobre mí


Experiencia laboral en lenguajes PHP, CSS3, HTML5, JAVASCRIPTS, JQuery, PL/SQL y MYSQL.

Gestión de servidores Linux, redes informáticas, desarrollo de scripts para CMS como Wordpress, Prestashop.

 alevazke@gmail.com

 Alejandro Vázquez

 652 400 979

 C/ Madre Ieresa 10  
Dos Hermanas, Sevilla

## Formación

### Desarrollo de Aplicaciones Web

Universidad Politécnica de Madrid.

### Marketing SEM y Posicionamiento SEO

Formación Digital  
FORMACIÓN DIGITAL

### Community Manager

Mainfor S.L.

### FP Sistemas Microinformáticos y Redes

Vértice Formación S.L.

### Diseño y Programación Web

Mainfor S.L.

### FPE Desarrollo de aplicaciones sobre Oracle Database y Java

Formación Digital

### Seguridad Informática

Mainfor S.L.

### FP Desarrollo y Programación Web

Vértice Formación S.L.

## Experiencia

### Desarrollador Web.

Estepona Web S.L.  
Abril 2016 - Julio 2018.

### Diseñador Web

Fidelis Factu  
Abril 2015.

### Programador Web.

Autónomo  
Mayo 2015 - Febrero 2016

### Community Manager y Marketing SEO/SEM

Politours  
Abril 2018 - Abril 2019.

### Desarrollador Web y Gestor de contenido

Tecnología del Valle  
Julio 2018 - Abril 2019.

### Desarrollador Web y Gestor de contenidos

ILM Formación  
Enero 2013 - Mayo 2014